Alter enim aperiuntur hae portae, cum vel ad A
 praedicatoris vocem, vel per solam divinam inspira-
 tionem, corda peccatorum, quae prius male in mundi
 concupiscentia obdurata, et cuilibet admonitioni
 clausa et obsecrata erant, ad poenitentiam aperiuntur,
 et compunctionis dolore scinduntur; ita ut etiam
 digni poenitentiae fructus, qui sunt in confessione
 et satisfactione, remoto omni difficultatis repagulo
 subsequantur. Sic sibi Propheta portas justitiae
 aperiri posebat, ut ingressus in eas, id est ut in-
 gressus eis confisteretur Domino, non in illis rema-
 nere volens, sed per eas ad hanc transire, de qua
 dicitur: *Hae porta Domini, iusti intrabunt in eam*
(Psal. cxvii). In illas enim peccatores intrant, in
 istam iustificati a peccatis, quibus per Paulum dicitur:
Justificati a peccato, pacem habeamus ad B
Deum (Rom. v); et qui cum Propheta dicunt Do-
 mino: *Repleatur os meum laude, ut cantem gloriae*
tuam, tota die magnitudinem tuam (Psal. lxxix);
 quoniam *non est speciosa laus in ore peccatoris*
(Eccli. xv). Ecce hae sunt portae justitiae, per quas
 civitatis nostrae cives intrant ad gratiam, qui per
 quatuor praescriptas, quas principales diximus, in-
 trant ad veniam. Bene autem illae principales di-
 cuntur, quae ita sunt necessitatis, ut sine illis neque
 ad veniam, neque ad gratiam pertingatur; et ut
 duodecim, quas Ezechiel vidit in spiritu (*Ezech.*
xlvi), portae nostrae civitatis spiritualiter assignen-
 tur, sunt et quatuor portae gloriae, per quas ad patriam
 pervenitur, quarum tres merito duodecim
 apostolos dixerim, qui fidem sanctae Trinitatis per C
 quatuor mundi partes disseminaverunt, et mundo
 primae fidei rudimenta tradentes, doctrinae Chris-
 tianae ei januae exiiterunt. Sed et cum venerit Do-
 minus iudicare vivos et mortuos et saeculum per
 ignem, creduntur portae futuri ad Christum; portae,
 inquam, claudendae damnandis, aperiendae salvan-
 dis. Per eas quidem quotquot ad fidem intraverunt,
 ad fidei praemium admittentur, ab eis iudicandi;
 per eos Domino praesentandi, quorum uni a Do-
 mino dictum pro omnibus legitur: *Tibi dabo claves*
regni caelorum; et quodcumque ligaveris super ter-
ram, erit ligatum et in caelis (Matth. xvi). Et illud:
Cum sederit Filius hominis in sede majestatis suae,
sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes du-
decim tribus Israel (Matth. xix). Tunc suae civitati D
 in his portis nobilis apparebit vir ejus, cum glorio-
 sus apparebit in sanctis suis, mirabilis in majestate
 sua. Tunc istarum portarum revelabitur gloria,
 quae cum ad fidem intrantium frequentia premeren-
 tur, et complimentum injuriis quassarentur, mi-
 nime apparebat, quamvis nec tunc apostoli inglorii
 prorsus existerint. Neque enim melioris erat gloria,
 quod in plateis ponebantur infirmi, et sola
 umbra Petri obumbrati ab incommodis omnibus
 sanabantur (*Act. v*). Nec solum Petri, sed et aliorum
 miracula si quis velit attendere, tantam gloriae im-
 mensitatem nullus sufficere admittit. Omitto alia
 gloriosa Dei dona, quibus ipse in eis voluit glorifi-